

«آرمان ملی» گزارش می دهد

ایران؛ شاه کلید منطقه

سفير ايران درسوريه: آمريکا پیام داده خواهان حل تمامی بحران های منطقه است

آرمان ملی: این روزها فردی در ایالات متحده در راس قدرت قرار دارد که به رغم اینکه به دردهای عصبی دچار است و گاه مانند آدم آهنی راه می رود و زمین می خورد اما مغزش به خوبی

۲ صفحه

عروس امام خمینی:

بعضی در کار هستند که امام زدایی کنند

آرمان ملی: دیروز عروس امام خمینی از امام زدایی انتقاد کرد. کسانی که خود را مقلد ایشان می دانند، باید دلسوزانه رفتار فاطمه طباطبائی گفت: بعضی در کار هستند که امام زدایی کنند. مقام معظم رهبری تعارف نکردند که گفتند راه اندیشه کنند و به توصیه مقام معظم رهبری هم گوش نمی کنند. امام برای ما همچنان عزت و سربلندی می آورد.

۳ صفحه

«آرمان ملی» ناترازی تعرفه و کیفیت خدمات اینترنت را بررسی می کند

مطالبات فراموش شده در پروسه گرانی اینترنت

۴ صفحه

اصولگرایان لیست تخیلی برای اسفند ۱۴۰۲ را منتشر کردند

لیست اصولگرایان برای اصلاح طلبان

۳ صفحه

«آرمان ملی» اظهارات وزیر کشور در خصوص رد صلاحیت ها را بررسی می کند

کمبود فرصت یا خالص سازی؟

۳ صفحه



هادی خسروشاهین
کارشناس روابط بین الملل

شرایط برای آغاز دوباره مذاکرات هسته ای در مقطع کنونی به علت اقدامات و مولفه هایی که بعد از ۱۷ آکتبر به وجود آمده پیچیده به نظر می رسد اما باید روی این مساله تاکید کرد که حادثه ۱۷ آکتبر پروژه آمریکایی ها را تحت عنوان محدود سازی تنش با ایران و متحدین منطقه ایران را به تعویق انداخت و باعث شد استراتژی ای که طویق آن به دنبال گرفتن زمان بودند تا پروژه و پروژه اصلی با ایران را در بعد از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تعقیب کند در عمل با شکست مواجه شد. ۱۷ آکتبر منجر به افزایش تنش ها و بر خلاف تصور آمریکایی ها

تنش را بین ایران و آمریکا تشدید کرد. با توجه به سطح تنش های بین تهران و واشنگتن در حال حاضر وجود دارد و همین طور جنگی که در فلسطین شاهد آن هستیم به نظر می رسد دو طرف در تلاشند که پروژه دیگری را پیش بگیرند. این پروژه می تواند ذیل عنوان مدیریت تنش تحلیل شود و مدیریت تنش تفاوتی که با محدود سازی تنش دارد این است که محدود سازی تنش به عنوان پیش درآمدی برای ورود به عرصه تنش زدایی تلقی می شد. یعنی محدود سازی تنش انجام می شد تا مذاکرات

در حوزه هسته ای و سایر مسائل دنبال شود اما مدیریت تنش با توجه به موقعیتی که ایران و آمریکا بعد از ۱۷ آکتبر با آن مواجه هستند، انتظارات را از هم دیگر عدول دادند و این انتظارات عدول یافته باعث این شده که ایران و آمریکا حداقل ترجیح دهند که تنش های بین دو طرف از سطحی که اکنون در آن قرار دارند افزایش پیدا نکنند و حداقل سطح موجود تنش ها فریز شود. اقداماتی که ایالات متحده آمریکا در حال انجام آن است تقریباً همگی در راستای بحث مدیریت تنش است که یک گام عقب تر از بحث محدود سازی تنش است. یعنی با وجود پیغام و پسهام هایی که آمریکایی ها از طریق واسطه ها به ایران منتقل کردند به نظر نمی رسد که شرایط تا قبل از انتخابات آمریکا مساعد باشد تا مذاکرات جدیدی در پیش گرفته شود. تنها در یک صورت می توان این مذاکرات را در نظر داشت که مذاکرات بین تهران و واشنگتن به صورت بسیار محرمانه و از طریق کانال های مخفی انجام شود و مانند مذاکراتی که بین مقامات امنیتی ایران و آمریکا در ماه می انجام شد تا مطبوعات و رسانه های غربی به آن دست پیدا نکنند. البته نتیجه چنین مذاکرات محرمانه ای هم توافق جدیدی همچون برجام نخواهد بود بلکه احتمالاً یک نوع توافق غیر رسمی خواهد بود که ایالات متحده آمریکا در حوزه تحریمی گام های بیشتری بردارد و در برابر ایران هم به سمت عبور از نقطه گریز حرکت نکند تا به نوعی تنش ها در این مقطع کنترل شود.



محسن هاشمی در گفت و گو با «آرمان ملی»:

افراطیون و براندازها در یک مسیر هستند



عیسی کلانتری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

در دوران هاشمی هیچ وزیری احساس تنهایی نمی کرد



غلامرضا جباری در گفت و گو با «آرمان ملی»:

هاشمی، وزنه ای برای تعادل مناسبات حکومت و مردم بود

هفتمین سالگرد درگذشت مرد اعتدال و میانه روی

جای خالی آیت الله

عکس: حجت سپهوند

اشاره کرد که بلافاصله توسط مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، مورد تعقیب و دستگیری قرار گرفت و گفت: در روز پانزدهم ماه جاری، پس از حادثه تروریستی کرمان، یک وکیل در منطقه همجواری تهران، جرمی مرتکب شد و بلافاصله پس از آن، مرکز حفاظت و اطلاعات قوه قضائیه، او را شناسایی و با حکم قاضی دستگیر کرد و تحویل مرجع ذی صلاح داد؛ این اقدام به موقع مرکز حفاظت و اطلاعات، بسیار مؤثر بود لذا شایسته قدر دانی است. پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و دشمن را کمک کردند؛ آنها دل مردم مؤمن ایران اسلامی را به درد آوردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی ها و داعشی ها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستان های ما نباید از اقدامات آنها در پرونده آنها برای تفرقه انگیز اجتناب کنیم و دیگران را هم از این قبیل مسائل بازداریم؛ باید بدانیم که دشمن برای ایجاد اختلاف و شکاف بین مردم و مسئولین، مجدانه تلاش می کند.

خانواده شکایت کرده بودند که فقط ۱۲ خانواده شکایت خود را پس نگرفته اند. وی در پاسخ به اینکه آیا متهم ردیف اول آزاد شده است، مدعی شد: «تنهایی یکی از متهمان در بازداشت بود که آزاد شده است. بقیه متهمان هم حکم شان قطعی نشده تا بازداشت شوند.» متهم ردیف اول بیش از نیمی از محکومیتش را گذرانده و چون حکم قطعی نشده بود، با قرار آزاد شد. به دلیل اینکه ایشان با قرار بازداشت در زندان بود، بعد از این همه سال باید تبدیل به قرار وثیقه شده باشد. «سختگوی دستگاه دیپلماسی هم دیروز در پاسخ به سؤالی درباره چهارمین سالگرد سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی بیان کرد: ما به عنوان ایران ضمن اینکه نسبت به این حادثه دلخراش همچنان یک بار دیگر با خانواده های قربانیان ابراز همدردی می کنیم، در چارچوب قوانین و مقررات ملی و در چارچوب مقررات شناخته شده قانونی و بین المللی حداکثر تلاش را انجام دادیم تا بتوانیم بخشی از آلام مربوط به قربانیان این حادثه دلخراش را جبران کنیم. این دیپلمات ارشد ایرانی بیان کرد: ایران در این خصوص از ابتدا مسئولانه عمل کرده و حداکثر تلاش را برای پایبندی به چارچوب های بین المللی انجام داده و به تلاش های خود ادامه می دهد و استفاده از بازاری برخی کشورها برای ابزار اعمال فشار سیاسی بر ایران نمی پذیریم و سیاسی کردن این موضوع را رد می کنیم.

مراقب توطئه دشمن در ایجاد تفرقه و تشتت باشید

سرریزتر به دادگاه برود و در کمترین زمان ممکن، مجرمین به دست عدالت سپرده شوند. در ادامه به مقوله عاصری اشاره کرد که پیرامون حادثه تروریستی کرمان محتوای کذب و دارای وصف مجرمانه منتشر کردند و در همین راستا گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و دشمن را کمک کردند؛ آنها دل مردم مؤمن ایران اسلامی را به درد آوردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی ها و داعشی ها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستان های ما نباید از اقدامات آنها در پرونده آنها برای تفرقه انگیز اجتناب کنیم و دیگران را هم از این قبیل مسائل بازداریم؛ باید بدانیم که دشمن برای ایجاد اختلاف و شکاف بین مردم و مسئولین، مجدانه تلاش می کند.

آزادی متهم ردیف اول پرونده هواپیمای اوکراینی

چندان نرمال نیست. ضمن اینکه ما مسئولین هواپیمایی کشوری، نظامی و سیاسی همان زمان به اتهام نشر اکاذیب شکایت کرده بودیم، ولی دادسرای نظامی مسئولان هواپیمایی کشوری رای عدم صلاحیت داد و به دادسرای عمومی ارجاع داد. پرونده نشر اکاذیب در دادسرای عمومی رسیدگی و رای صادر شد که مشمول مرور زمان شده است. در صورتی که شکایت در دست دستگاه قضائی بود، ولی گفتند در صورت مرور زمان شده به چه معناست، بیان کرد: «گفته اند درست است که آن ها مرتکب نشر اکاذیب شده اند، ولی مشمول مرور زمان شده و منع تعقیب زده اند.» وی همچنین به انصراف تعدادی از خانواده ها از پیگیری شکایت خود در دادگاه های ایران اشاره کرد: «تعداد زیادی از شکات همان زمان در دادگاه نظامی در اعتراض به نحوه رسیدگی انصراف دادند و شکایت را پس گرفتند، ولی ما که به وضعیت رسیدگی امیدوار بودیم و شکایت مان را پس نگرفتیم، هنوز به نتیجه ای نرسیدیم. حدود ۱۰۰ و خورده ای

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه گفت: کسانی پس از حادثه تروریستی کرمان با دشمن همصدایی کردند و در زمین دشمن بازی کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شدند و با دشمنان و آمریکایی ها و داعشی ها همسویی کردند؛ اینها افرادی هستند که دادستان های ما نباید از اقدامات آنها رد شوند و این اقدامات را نادیده بگیرند. حجت الاسلام محسنی اژه ای طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت مجدد شهادت جمعی از مردم در حادثه تروریستی کرمان، اظهار داشت: عاملین جنایت کرمان دست پرورده آمریکا و صهیونیست ها هستند. خود مقامات آمریکایی در برهه های اذعان کردند که: داعش را ایجاد و پشتیبانی کرده اند؛ این جا هلاک تصور می کنند که با این قبیل جنایات سبعانه می توانند جبهه حق و محور مقاومت را متوقف کنند؛ حال آنکه امروز جریان مقاومت قدرتمندتر از گذشته در برابر مستکبران ایستاده است؛ امروز شاهدیم که عشق احاد مردم از کودکان تا

آرمان ملی: چهار سال از ساعت ۶ و ۱۹ دقیقه صبح روز هجدهم دی ماه که پرواز PS۷۵۲ اوکراین توسط موشک های پدافند هوایی ساقط شد، می گذرد. طی این چهار سال ۲۰ جلسه دادگاه برگزار و در نهایت اواخر فروردین ماه امسال حکم بدوی این پرونده صادر شد. متهم ردیف اول پرونده به عنوان فرمانده سامانه دفاعی تورام یک به ۱۲ سال حبس و پرداخت دیه ۹ و ۹۰ متهم دیگر به یک تا سه سال حبس محکوم شدند. یک ماه پس از صدور حکم بدوی، یعنی در دیرپهشت ماه امسال، محسن اسدی لاری، پدر و تن از قربانیان این پرواز مدعی امکان آزادی مشروط متهم ردیف اول شد و انطور که عصر ایران نوشت، او مطرح کرده بود: «مطابق قانون هر زندانی اگر یک سوم محکومیتش را طی کند، می تواند به صورت مشروط آزاد باشد؛ بنابراین آقای (م.خ) که ماشه شلیک دو موشک را به هواپیمای مسافربری زده، طبق قانون می تواند به صورت مشروط آزاد شود.» محمود علیزده طباطبائی، وکیل چندتن از خانواده های هواپیمای اوکراینی درباره نتیجه فرجام خواهی گفت: «فرجام خواهی به دیوان عالی کشور رفته و هنوز تصمیمی گرفته نشده است. در واقع پرونده از همان ابتدای سال تا کنون تغییری نکرده است.» وی در پاسخ به اینکه آیا عدم رسیدگی و صدور رای توسط دیوان عالی پس از گذشت ده ماه روند عادی است یا خیر، عنوان کرد: «خیر،



هادی حق شناس
اقتصاددان

قیمت دلار و برخی متغیرهای کلان اقتصادی، به خصوص قیمت دلار که هم متأثر از نرخ تورم و هم متأثر از تراز بازرگانی ایران و هم متأثر از نقل و انتقالات پولی و هم متأثر از تحریم ها و هم متأثر از حجم پول به خصوص رشد پایه پولی و هم متأثر از نرخ رشد اقتصادی است، طبیعتاً پیش بینی کردن کار ساده ای نیست اما دو سه نکته را می توان به عنوان بدیهیات تغییرات نرخ ارز بیان کرد و آن اینکه نمی شود اقتصاد با تورم بیش از ۴۰ درصد داشته باشیم و این انتظار هم باشد که نرخ ارز ثابت بماند. نمی شود تراز تجاری اقتصادی منفی باشد که در ۴ ماهه گذشته منفی ۱۲ میلیارد دلار شده است و بعد انتظار داشته باشیم که تراز ارز داشته باشیم. نمی شود نقل و انتقالات پولی کشور دچار چالش و اخلاص باشد و بعد انتظار داشته باشیم که نرخ ثبات ارزی داشته باشیم. نمی شود بودجه به عنوان یک سند مالی دارای کسری پنهان و آشکار باشد، بعد انتظار داشته باشیم که ثبات نرخ ارز داشته باشیم. نمی شود پیش بینی شود سال آینده نرخ تورم حداقل یا حدود ۴۰ درصد باشد و بعد انتظار داشته باشیم که ثبات نرخ ارز داشته باشیم لذا اینکه ثبات نرخ ارز داشته باشیم دور از ذهن است. اما چرا در این چند ماهه ثبات نرخ بوده است؟ به دلیل اینکه اقتصاد ایران در شرایط رکود تورمی قرار دارد. وقتی که بنگاه های اقتصادی در ظرفیت کامل کار نمی کنند، وقتی که تسهیلات به بنگاه های اقتصادی به اندازه نیازشان پرداخت نمی شود یا اگر پرداخت می شود عمدتاً سرمایه در گردش است و نه سرمایه برای توسعه بنگاه و برای خرید تکنولوژی جدید و برای تولید کالای با کیفیت تر. وقتی این متغیرها را در اقتصاد می بینیم، در کوتاه مدت می توانیم شاهد همین ثبات باشیم اما به دلایل و متغیرهایی که در ابتدا ذکر کردیم ثبات نرخ ارز دیر یا زود خارج خواهد شد و باز شاهد تغییرات نرخ ارز خواهیم شد. مگر اینکه تجارت کشور به شرایط عادی برگردد یا تراز تجاری کشور مثبت بشود یا اخلاصی که امروز در روابط تجاری ما وجود دارد در مشکی که در خصوص فروش نفت یا همچنان برگرداندن پول داریم، حل بشود. در هفته جاری خبری منتشر شد که قرار است برای فروش نفت به چین تخفیف ندهیم. حجم این تخفیفات در طی سال نزدیک به چهار میلیارد دلار است. تصور مثبت اگر این چهار میلیارد دلار را در طول سنوات گذشته تخفیف نمی دادیم و وارد اقتصاد ایران می شد حتماً منجر به تقویت پول ملی می شد و متغیر قیمت ارز ثباتی تر می شد. لذا ثبات یا جهش نرخ ارز به متغیرهای کلان اقتصادی وابسته است که به تعدادی از آنها اشاره کردیم. اگر همین شرایط کنونی ادامه داشته باشد طبیعی است که انتظار داریم نرخ ارز شرایط ثبات خارج بشود.